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hvorfor drømmer vi? er drømmen et forsøk PÅ Å forstå livet? Drømmens logikk er ikke alltid

like lett å forklare, men den er klart gjenkjennbar for oss mennesker. Kan August Strindberg hjelpe oss

å forstå livet gjennom drømmens fragmentariske form?

f

Jeg er stolt av at Hålogaland Teater kan presentere August Strindbergs mesterverk i Hilda Hellwigs

fantastiske regi.

Iren Reppen

Nasjonalbiblioteket
Depotbiblioteket
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AUGUST STRINDBERG (1849-1912)
regnes som Sveriges mest betydningsfulle
forfatter, og forfatterskapet hans har også en
sentral plass i verdenslitterafuren.

"

Strindberg vokste opp i en velstående familie i

Stockholm. Han flyttet til Uppsala for å studere, og

var innom medisinstudier og jobb som folkeskolelæ

rer og forsikringsagent, før han bestemte seg for å bli

skuespiller. Han hadde et større talent for skriving,

ogjobbet som journalist i flere aviser før han debu
terte som forfatter.

Det store litterære gjennombruddet hans kom i 1879

med Roda rummet, som regnes som svensk littera-

turs første moderne roman. August Strindberg var

en sammensatt personlighet, og livet hans gjenspei

let seg også i diktninga hans. 11880-årene var han

gift med en skuespillerinne, og i denne perioden

skrev han flere skuespill med sterke kvinneroller.

Senere skrev han et selvbiografisk verk i fem bind,
han skrev satiriske noveller der blant andre Henrik

Ibsen og Bjørnstjerne Bjørnson fikk gjennomgå, og

han skrev flere humoristiske verk, både romaner og
noveller.



å 1 k>
Strindberg skrev nesten 60 skuespill og i hans pro

duksjon finnes både historiske drama, naturalistiske

drama og ekspresjonistiske drama. Ett dromspel ble

utgitt i 1902, mens Strindberg var gift med sin tredje

kone, skuespillerinnen Harriet Bosse. Rollen som

Agnes, Indras datter, ble skrevet til henne, og dette

skuespillet blir regnet som gjennombruddet for
moderne drama.

Ett dromspel er August Strindbergs mest spilte

skuespill. Da det svenske tidsskriftet Forskning och

framsteg skulle kåre Sveriges beste skjønnlitterære

verk gjennom tidene, kom Ett dromspel på første

plass. Tre av Strindbergs andre verk stod også på
lista.

Kilder: Store Norske Leksikon, Forskning och Framsteg nr2/04.
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